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Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
 

Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój 

smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, 

chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi.  

Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć 

miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy 

i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby 

świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze 

światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze 

dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest 

w niebie.  

Mt 5,13-16. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Sól nadaje pokarmom smak. Ona też chroni je przed popsuciem, utratą właściwości 

odżywczych, a tym samym przed wyrzuceniem ich na śmietnik. Chrześcijanin 

zakorzeniony w Chrystusie i Jego Ewangelii jest dla świata jak sól. Temu światu 

zapewnia „Boży smak”, chroni go przed zepsuciem, szczególnie w przestrzeni moralnej, 

przed wypadnięciem z przestrzeni Bożej łaski. Aby móc to skutecznie czynić, sam 

powinien dbać o siebie, o to, aby „smakował” Chrystusem. Światło ma rozpraszać mrok, 

wskazywać właściwą drogę pośród ciemności. Absurdem jest chować je pod korcem, 

działając niejako wbrew jego naturze. Chrześcijanin ma przekazywać światu Boże 

światło w postaci dobrego życia, dobrych uczynków. Ludzie w zetknięciu z takim 

życiem, obfitym w dobre uczynki, mają chwalić Boga. Czy „smakuję” Chrystusem? Czy 

dbam o to, aby tego smaku było jak najwięcej i by był on wyrazisty, rozpoznawalny? 

Czy moje życie jest solą dla świata: mojej rodziny, rodziny zakonnej, parafii, 

środowiska nauki, pracy, odpoczynku? Czy tym miejscom i ludziom, których tam 

spotykam, daję Boży smak, pomagam się obronić przed moralnym – i nie tylko – 

zepsuciem? Czy moje życie, dobre czyny są światłem, które wskazuje innym drogę ku 

Panu Bogu, a Jemu przysparza chwały? Czy tej chwały należnej Panu Bogu, 

a wynikającej z mojego świadectwa, nie usiłuję zagarnąć, przywłaszczyć dla siebie? Czy 



Tabor 6/514 – 9 lutego 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 2 

będąc Bożym światłem dla innych, uważam, by wskazywać drogę, a nie oślepiać i tym 

samym utrudniać, a czasem wręcz uniemożliwiać poruszanie się po drodze? W gorącej 

i ufnej modlitwie będę prosił Pana o łaskę, bym był dla świata jak Boża sól, jak Boże 

światło. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 

rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 

i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 

w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 

i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Serce jego stateczne lękać się nie będzie, 

Aż z góry spojrzy na swych przeciwników. 

Rozdaje – obdarza ubogich, 

Sprawiedliwość jego będzie trwała zawsze. Ps 112,8-9. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 

Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych. 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator  

 
 

Sakrament namaszczenia chorych 
 

Jak to jest z sakramentem namaszczenia chorych, kiedy  

i ile razy w życiu można go przyjmować? Znajoma, wcale 

nie obłożnie chora, przyjęła ten sakrament kilka dni temu 

w kościele, bo prosiła o niego księdza. Czy tak można? 

Edyta. 
 

Nie można powiedzieć, ile razy w życiu powinno się 

skorzystać z sakramentu namaszczenia chorych.  

To zależy od konkretnego człowieka, jego zdrowia  

i wiary w sakrament. Istotniejsze pytanie to: kiedy go przyjąć? Zasadniczo przyjmują go 

ci, którzy trafili do szpitala, czyli osoby, których zdrowie nie jest dobre. Inna grupa osób 

to chorzy lub niepełnosprawni od lat. Ci przyjmują sakrament chorych regularnie,  

np. we wspomnienie Matki Bożej z Lourdes czy w czasie rekolekcji parafialnych,  

lub też przy okazji odwiedzin chorych przez kapłana z okazji pierwszego piątku 

miesiąca. Są też tacy, którzy „wołają” księdza z olejami, kiedy ktoś z ich bliskich jest  

na łożu śmierci. Tym ostatnim trzeba powiedzieć z całą stanowczością, że sakrament 

chorych to nie jest ostatnie namaszczenie, którego udziela się tylko umierającym.  

To łaska Boża, by w chorobie nie stracić wiary w Boga i życie wieczne. Nie należy  

się go bać czy unikać, uważając że jeżeli ksiądz przychodzi z tym sakramentem,  

to niechybnie czeka chorego śmierć. Dlatego też nie powinno się czekać z przyjęciem 

tego sakramentu czy jego udzieleniem do ostatniej chwili. 
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Czy może przyjąć sakrament namaszczenia chorych osoba, która wcale nie jest obłożnie 

chora? Oczywiście, że tak! Jeżeli ktoś czuje się niezbyt dobrze, a wierzy w uzdrawiającą 

moc sakramentów, to jak najbardziej może go przyjąć. Pamiętać jednak trzeba,  

że owocem wcale nie musi być fizyczne uzdrowienie chorego. Sakrament ten ma 

przynieść choremu ulgę w cierpieniu, być może uzdrowienie fizyczne, ale przede 

wszystkim ma otworzyć go na Ducha Świętego, który obdarza chorego mocą do walki  

z chorobą. Mówi o tym formuła sakramentu namaszczenia chorych: 
 

Przez to święte namaszczenie niech Pan w swoim nieskończonym miłosierdziu wspomoże 

ciebie łaską Ducha Świętego.  
 

Pan, który odpuszcza ci grzechy niech cię wybawi i łaskawie podźwignie. Amen.  
 

Sakrament chorych też sprawia, że w rzeczywistości ciężkiej choroby czy 

niebezpieczeństwa śmierci chory nie utraci wiary w Boga, jedynego dawcę i Pana życia. 

Jeżeli chory jest świadomy, zadbajmy by udzielenie sakramentu chorych poprzedzały 

sakrament pojednania i Komunia św. 
Ks. dr Krzysztof Michalczak  

za www.przewodnik-katolicki.pl 

 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie  

na V niedzielę zwykłą 

9 lutego 2020 r. 
 
 

1. Umocnieni Słowem Bożym i Ciałem Chrystusa, idąc w naszą codzienność, 
bądźmy wśród współczesnego świata, prawdziwymi apostołami Dobrej Nowiny. 
 

2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Scholastyki dziewicy, 
- we wtorek wspomnienie NMP z Lourdes - XXVIII Światowy Dzień Chorego. Na Mszę 
św. z sakramentem chorych na godz. 10.00 zapraszamy wszystkich chorych i starszych 
parafian. Aby przyjąć sakrament namaszczenia chorych, należy być w stanie łaski 
uświęcającej - okazja do spowiedzi od godz. 9.30. 
- w piątek święto św. Cyryla i Metodego - Patronów Europy. 
 

3. W piątek na godz. 18.45 zapraszamy na spotkanie młodzież szkół średnich, która nie 
uczęszcza na lekcje religii. 
 

4. W środę 19 lutego na godz. 18.00 zapraszam na Mszę św. nowych członków Parafialnej 
Rady Duszpasterskiej, którzy złożą swoje przyrzeczenia. Po Mszy św. odbędzie się pierwsze 
spotkanie nowej Rady Duszpasterskiej.  
 

Dziękujemy wszystkim osobom, które pomagały przy rozbieraniu świątecznych dekoracji. 
 

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary potrzeby WSD 
Salwatorianów w Bagnie oraz Seminarium w Ełku. Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona 
będzie na budowę domu zakonnego. 

https://www.przewodnik-katolicki.pl/Autorzy/K/Ks-dr-Krzysztof-Michalczak
https://www.przewodnik-katolicki.pl/
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 Intencje Mszalne  
9 - 16 lutego 2020 r. 

 
 
 

9 lutego  V Niedziela Zwykła. 

800 W int. śp. Zofii Kmit w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. rodziców Kazimierza w 11 r. śm. i Heleny Lemieszek w 6 r. śm. o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Macieja o Boże błog., zdrowie, nawrócenie i pomoc w rozwiązaniu trudnych 
życiowych spraw przez wst. Matki Bożej Miłosierdzia i św. Józefa. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Anieli i Ludwika Brychcy, córki Marii i Zofii, zięciów Józefa i Jana, oraz  
z rodziny Brychcy, Spandel i Kuś o łaskę życia wiecznego. 

10 lutego Poniedziałek – św. Scholastyki 

1800 1. W int. śp. Czesława Santo w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 
2. W int. Henryki Kaladicz o łaskę zdrowia, Boże bł. i opiekę MB. Msza św. od Żywego 
Różańca. (poza parafią) 

11 lutego Wtorek  

1000 W int. wszystkich chorych i starszych parafian o łaskę zdrowia, Boże bł. i opiekę MB. 

1800 1. W int. ciężko chorej Matki do Bożego Miłosierdzia o powrót do zdrowia. 
2. W int. Zbigniewa z okazji 50 urodzin o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. (poza parafią) 

12 lutego Środa  

1800 1. W int. śp. Mieczysława Grądzkiego w 17 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

13 lutego Czwartek  

1800 W int. Zenona z ok. urodzin o Boże bł., opiekę Matki Bożej, zdrowie, nawrócenie  
i potrzebne łaski. 

14 lutego Piątek – św. Cyryla i Metodego 

1800 W int. śp. Natalii i Józefa Anikiej, Piotra Kobryń i z rodziny Pietruszkiewicz o łaskę życia 
wiecznego.  

15 lutego Sobota  

1800 W int. Haliny Świackiej z ok. 90 urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

16 lutego VI Niedziela Zwykła 

800 W int. śp. Julii w 16 r. śm., Anny i Jana o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Benedykta, Wiktorii, Adama i Wiesława o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Bogdana z Rodziną. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

 

Pamiętaj, że Bóg jest najczulszym, najlepszym Ojcem!  
Zaufaj Mu; On wszystko może! 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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